Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018
EXECUTIVO

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 606 / 2024 :: SEXTA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

25
/1

0/
20

24
 1

5:
22

:2
3

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA N. 121/2024 ........................................................................................................................... 1

PORTARIA N. 122/2024 ........................................................................................................................... 1

PORTARIA N. 123/2024 ........................................................................................................................... 2

PORTARIA N. 124/2024 ........................................................................................................................... 2

PORTARIA N. 125/2024 ........................................................................................................................... 3

PORTARIA N. 126/2024 ........................................................................................................................... 3

DECRETO Nº 16, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 ................................................................................... 3

PORTARIA N. 121/2024

PORTARIA N. 121/2024.
Dispõe sobre a nomeação do cargo de Diretora de Apoio a Mulher na Secretaria Municipal de Assistência social do
Município de Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Senhora ELIANE DOS SANTOS BECKMAN, no cargo de Diretora de Apoio a Mulher na
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 07 de outubro de 2024.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA EM 24 OUTUBRO DE 2024.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA N. 122/2024

PORTARIA N. 122/2024.
Dispõe sobre a nomeação do cargo de Coordenador de Manut. de Vias Públicas e limpeza Urbana na Secretaria
Municipal de Planejamento Urbano do Município de Formosa da Serra Negra - MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f729058cb2ed41d6e6b55bf1a2cc073d38416d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 606 / 2024 :: SEXTA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

25
/1

0/
20

24
 1

5:
22

:2
3

P
ág

in
a

2
de

 5

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Senhor JOÃO WILSON, no cargo de Coordenador de Manut. de Vias Públicas e Limpeza Urbana
na Secretaria Municipal de Planejamento Urbano do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 07 de outubro de 2024.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA EM 24 OUTUBRO DE 2024.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA N. 123/2024

PORTARIA N. 123/2024.
Dispõe sobre a nomeação do cargo de Assessor Especial do Gabinete do Prefeito no Gabinete do Prefeito do
Município de Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Senhora LEONETE DOS SANTOS SILVA, no cargo de Assessora Especial do Gabinete no
Gabinete do Prefeito do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 07 de outubro de 2024.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA EM 24 OUTUBRO DE 2024.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA N. 124/2024

PORTARIA N. 124/2024.
Dispõe sobre a Exoneração do cargo de Assessor de Comunicação na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Senhor JOSE ALBERTO ORQUISA LIMA, no cargo de Assessora de Comunicação da
Secretaria Municipal de Administração do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01 de outubro de 2024.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA EM 25 OUTUBRO DE 2024.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f729058cb2ed41d6e6b55bf1a2cc073d38416d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 606 / 2024 :: SEXTA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

25
/1

0/
20

24
 1

5:
22

:2
3

P
ág

in
a

3
de

 5

PORTARIA N. 125/2024

PORTARIA N. 125/2024.
Dispõe sobre a Exoneração do cargo de Assessor de Comunicação na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Senhor DIONATO SOARES BELFORT, no cargo de Assessor de Comunicação da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01 de outubro de 2024.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA EM 25 OUTUBRO DE 2024.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA N. 126/2024

PORTARIA N. 126/2024.
Dispõe sobre a Exoneração do cargo de Assessora de Comunicação na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a Senhora ADRIANA SANTANA DA SILA, no cargo de Assessora de Comunicação da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01 de outubro de 2024.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA EM 25 OUTUBRO DE 2024.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

DECRETO Nº 16, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.
“Decreta Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais e Autárquicas, e dá outras providências.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela da Lei Orgânica do Município,
DECRETA
Art. 1º. Fica Decretado PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 28 de outubro (segunda-feira), data o qual se é
comemorado o dia do Servidor Público. EXCETO necessariamente nos órgãos e entidades de serviços essenciais
e indispensáveis tais como: CPL, bem como os que funcionam em regime de plantões, como a Unidade Mista de
Saúde.
Art. 2º. O expediente retorna ao normal no dia 29 de outubro (terça-feira)
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4 º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f729058cb2ed41d6e6b55bf1a2cc073d38416d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 606 / 2024 :: SEXTA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

25
/1

0/
20

24
 1

5:
22

:2
3

P
ág

in
a

4
de

 5

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, Estado do Maranhão em 24 de
outubro de 2024.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f729058cb2ed41d6e6b55bf1a2cc073d38416d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 606 / 2024 :: SEXTA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

25
/1

0/
20

24
 1

5:
22

:2
3

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 25/10/2024 15:22:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f729058cb2ed41d6e6b55bf1a2cc073d38416d75

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-10-25T18:22:28+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO